Beschluss der Stadtverordnetenversammlung

19. September 2022 1 von 2

Erstellung und öffentliche Präsentation einer Wärmeleitplanung für die Stadt Kassel

Antrag der Fraktion DIE LINKE - 101.19.535 -

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Magistrat wird beauftragt die Maßnahme-Empfehlung des Klimaschutzrates "Erstellung einer Wärmeleitplanung für die Stadt Kassel" (2020-EV-01) umzusetzen. Darüber hinaus soll es eine öffentliche Veranstaltung geben, in der nach der Sommerpause 2022 der aktuelle Arbeitsstand der Stadt in diesem Bereich sowie die geplanten nächsten Schritte vorgestellt werden.

> Änderungsantrag der Fraktion B90/Grüne

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Magistrat wird beauftragt, die Maßnahme Empfehlung des Klimaschutzrates "Erstellung einer in einer der nächsten Sitzungen des Ausschusses für Klima, Umwelt und Energie einen vertiefenden Bericht zum aktuellen Stand der Wärmeleitplanung für die Stadt Kassel" (2020–EV–01) umzusetzen. Darüber hinaus soll es eine öffentliche Veranstaltung geben, in der nach der Sommerpause 2022 der aktuelle Arbeitsstand der Stadt in diesem Bereich sowie die geplanten nächsten Schritte vorgestellt werden. zu halten. Dieser Bericht soll in einer Sitzung mit dem bereits beschlossenen Bericht zum Stand der Satzungsentwicklung einer Fernwärmesatzung (Vorlage 101.19.412) erfolgen. Darüber hinaus soll es eine öffentliche Veranstaltung geben, in welcher die geplanten nächsten Schritte vorgestellt werden.

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei

Zustimmung: B90/Grüne, SPD, CDU, FDP, AfD, Stadtverordnete Klobuczynski,

Gleuel und Dr. Hoppe

Ablehnung: Die Linke

Enthaltung: Stadtverordneter Düsterdieck

Abwesend: Stadtverordnete Rieger

den

Beschluss 2 von 2

Dem Änderungsantrag der Fraktion B90/Grüne betr. Erstellung und öffentliche Präsentation einer Wärmeleitplanung für die Stadt Kassel, 101.19.535, wird zugestimmt.

durch Änderungsantrag der Fraktion B90/Grüne geänderter Antrag der Fraktion DIE LINKE

Der Magistrat wird beauftragt, in einer der nächsten Sitzungen des Ausschusses für Klima, Umwelt und Energie einen vertiefenden Bericht zum aktuellen Stand der Wärmeleitplanung für die Stadt Kassel zu halten. Dieser Bericht soll in einer Sitzung mit dem bereits beschlossenen Bericht zum Stand der Satzungsentwicklung einer Fernwärmesatzung (Vorlage 101.19.412) erfolgen. Darüber hinaus soll es eine öffentliche Veranstaltung geben, in welcher die geplanten nächsten Schritte vorgestellt werden.

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --Enthaltung: --

Abwesend: Stadtverordnete Rieger

den

Beschluss

Dem durch Änderungsantrag der Fraktion B90/Grüne geänderten Antrag der Fraktion Die Linke betr. Erstellung und öffentliche Präsentation einer Wärmeleitplanung für die Stadt Kassel, 101.19.535, wird zugestimmt.

Dr. Martina van den Hövel-Hanemann Stadtverordnetenvorsteherin Nicole Eglin Schriftführerin